Et no. ex hac. l. q̄

iacula preuisa mi

nus ferire solent. Accur.

**N** **D**e superindicto. Differat superiori p̄toti. titu. qđ ibi propter fertilitatem vel aliam publicam utilitatē vel necessitatē. hic quādo aliqua predia erant deserta. vt in aut. de col. s̄. si vero aliquādo. ab hoc excusatur ecclasia. vi. s. de sacro fane. eccl. l. placet. et silentiarū: et in sacris militantes. t. t. de silen. l. i. et de prepo. sacro. scri. l. iij. et t. de excu. mu. l. marimaru. et de cano. fac. lar. l. si p̄ceperit. Nos fin. p. dicimus superindictum qđ propter fertilitatem indicitur vel necessitatē publicam extraordinariē non per lustra. ibi per lustra.

**J** chil. ad solas. i. proptersolas.

**P** Amplissime. i. prefecti.

**A** Indictio. ad qđ. t. de excu. mu. l. placet

**R** De exactoribus t. c. Dicitque tributa p̄fieſtāda sunt: et a quibus. nunc qualueret et per quos exigantur. Accur.

## De exactoribus.

**D**icitur officium. ut i. de apo. p. u. l. p. et s. de i. u. r. f. i. l. prohibitus. et l. super creas. et publi

ani. vt. l. i. vi. v. o. f. i.  
rapto. l. i. q. si pu  
blicanus. et op  
eratores. vi. l. eo. l.  
misi.

**b** Debitorib<sup>9</sup>.  
scz tributorum. ad  
quod. s. de iure si  
prohibiti. et ff. de  
iur. h. aufer. q. pe.

**c** Tabulario.  
ad cui<sup>9</sup> officio pri  
mer debitorum mo  
du ingerere. et si  
deluer. eoz noia  
pudere. vt. l. eo. l.  
misi. et l. d. nume  
et actua. l. i. q. not  
hic tributorum debi  
torē nō debere que  
niri interē bueues  
fiant a tabellione.

**d** Cōcūsione.  
vt id solū exigant  
qđ debet et non vt  
tra aliqua occasio  
ne. vt. l. de lucris  
aduo. l. i. l. i. i. q.  
si fiat p̄ses audiat  
eum qui se leſu di  
cat a dictis officia  
libus. vt eo. t. l. i. z  
imponet forte pe  
nam criminis cō  
cūsionis vel faliſ  
vt. ff. de cōcūſi. l. i.  
et facit. l. l. prox. et  
l. de fur. et ieriam.

**D** Emo. tribu  
tar. als fisci  
debitor.

**f** Insollertia.  
. i. duritia fin. qđ  
dam. et facit. s. de act. et ob. l. negantes.

**C**arcer. **s** penalti. i. hominū pena dignou. ne sit contra. ff. de  
ad hoiz pe. aut dāna. q. solent. vbi dicis q. ad custodiēdū nō pu  
cūstodiendū est carcer.  
am non h. **O**fficialiū. i. iudiciū. q. d nō priuatisū q. debet s. offi  
pena est cialium in officio exigēdi modū excedentium v. subiicit. et  
inducit etiam in quadruplum exactio. vt. l. de excu. mul. l. placet.  
et l. de censi. l. perequatores.

**i** Et cum denotatione. als cōdēnatione et als cū deno  
tatione. Itē. l. als certiores als coheritiones. et est sensus:  
quis cum pena iudicū eorum. l. officialiū qui. l. officia  
les contra hanc. l. admiserint ponēdo in carcerem tribu  
tarior. de officio quoq. l. officialiū male gestor. l. inim  
culando. certiores esse debere. l. iudices eoz.